МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Горно-Алтайский государственный университет»
             (ФГБОУ ВО ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)

ПРИКАЗ
	09.08.2023o
	№ 264

Горно-Алтайск

Об объявлении проведения дополнительного зачисления

В соответствии с п. 88 Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 № 1076               п р и к а з ы в а ю:
1. Объявить о проведении дополнительного зачисления в число студентов 1 курса по программам бакалавриата очной и заочной форм обучения на незаполненные места (Приложение 1 к приказу) на основании существующих конкурсных списков.
2. Дополнительное зачисление провести в следующие сроки:
10 августа 2023 г.  – прием оригинала документа об образовании установленного образца (выставление отметок о представлении оригинала документа об образовании установленного образца на ЕПГУ) до 19:00 по местному времени.
11 августа 2023 г. – публикация конкурсных списков.
12 августа 2023 г. – издание приказа о зачислении лиц, подавших оригинал документа об образовании установленного образца (выставивших отметки о представлении оригинала документа об образовании установленного образца на ЕПГУ).
3.  Приемной комиссии обеспечить оперативное отражение в конкурсных списках реального количества незаполненных мест с учетом возможных изменений.

И. о. ректора								Н. В. Гусельникова

Приложение к приказу ГАГУ
[bookmark: _GoBack]№ 264 от 09.08.2023
Количество незаполненных мест по программам бакалавриата очной и заочной форм обучения для проведения дополнительного зачисления
	Наименование направления подготовки
	Код направления подготовки
	Форма обучения
	Всего мест

	Математика,
профиль «Прикладная математика и программирование»
	01.03.01
	очная
	2

	Математика и компьютерные науки,
профиль  «Цифровые технологии»
	02.03.01
	очная
	7

	Физика,
профиль «Альтернативная энергетика»
	03.03.02
	очная
	15

	Химия,
профиль «Химия
окружающей
среды, химическая экспертиза и экологическая
безопасность»
	04.03.01
	очная
	8

	Биология,
профиль «Биоэкология»
	06.03.01
	очная
	7

	Прикладная информатика, профиль «Цифровая экономика»
	09.03.03
	очная
	11

	Агроинженерия,
профиль «Эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт машин и оборудования»
	35.03.06
	очная
	11

	Технология производства и переработки с/х продукции, профиль «Технология производства, хранения и переработки продуктов растениеводства»
	35.03.07
	очная
	14

	Экономика. Профиль
«Бухгалтерский учет и финансы»
	38.03.01
	очная
	3

	Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки), профили «Английский язык и Немецкий язык»
	44.03.05
	очная
	9

	Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки), профили «Русский язык и
Английский язык»
	44.03.05
	очная
	9

	Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки), профили «История и Социальная психология»
	44.03.05
	очная
	1

	Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки), профили «Родной язык и Дошкольное образование»
	44.03.05
	заочная
	10

	Педагогическое образование, профиль «Филологическое образование»
	44.03.01
	заочная
	2

	Педагогическое образование, профиль «Цифровые технологии в физико-математическом образовании»
	44.03.01
	заочная
	3

	Педагогическое образование, профиль «География»
	44.03.01
	заочная
	5

	Педагогическое образование, профиль «Биология»
	44.03.01
	заочная
	10

	Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки), профили «История и Социальная психология»
	44.03.05
	заочная
	1